

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 034/2022							55	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO toma público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP nº. 034/2022, sendo o seguinte objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA (EPC'S) E ACESSÓRIOS, A FIM DE ATENDER A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER. Sagraram-se vencedora a seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado:							56	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO FINAL DO ITEM	VALOR TOTAL FINAL DO ITEM	57	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
01	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ANEL DE SUSTENTAÇÃO 1 ¼, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	6	UNID.	RS 665,40	RS 3.992,40	58	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
02	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ANEL DE SUSTENTAÇÃO 1" PARA ELEVAÇÃO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	15	UNID.	RS 178,00	RS 2.670,00	59	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
03	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CALÇADO TIPO BOTA - CANO LONGO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	150	PAR	RS 55,00	RS 8.250,00	60	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
04	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CALÇADO TIPO BOTA - CANO MÉDIO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	500	PAR	RS 50,00	RS 25.000,00	61	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
05	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CALÇADO TIPO BOTA – INCÊNDIO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	16	PAR	RS 800,00	RS 12.800,00	62	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
06	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CALÇADO TIPO BOTINA - CHOQUES ELÉTRICOS, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	2600	PAR	RS 65,00	RS 169.000,00	63	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
07	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CALÇADO TIPO BOTINA - RISCOS DE NATUREZA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	800	PAR	RS 60,00	RS 48.000,00	64	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
08	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CALÇADO TIPO SAPATO - AGENTES ABRASIVOS, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	300	PAR	RS 80,00	RS 24.000,00	65	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
09	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CALÇADO TIPO SAPATO – IMPERMEÁVEL, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	60	PAR	RS 87,00	RS 5.220,00	66	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
10	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CAPA 7/8 BRIGADISTA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	16	UNID.	RS 3.120,00	RS 49.920,00	67	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
11	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CAPA PROTETORA DE VERGALHÃO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	10	PACOTE	RS 150,00	RS 1.500,00	68	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
12	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CAPACETE CLASSE B TIPO II, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	50	UNID.	RS 89,60	RS 4.480,00	69	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
13	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B, TIPO I, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	30	UNID.	RS 30,00	RS 900,00	70	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
14	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B, TIPO II, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	300	UNID.	RS 48,60	RS 14.580,00	71	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
15	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B, TIPO III, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	50	UNID.	RS 220,00	RS 11.000,00	72	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
16	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CAPACETE PARA USO EM MOTOCICLETAS COM SELO DE APROVAÇÃO NRB 7471	60	UNID.	RS 150,00	RS 9.000,00	73	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
17	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CAPUZ PARA PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	50	UNID.	RS 24,60	RS 1.230,00	74	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
18	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CAPUZ TIPO BONÉ PARA PROTEÇÃO FACIAL, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	300	UNID.	RS 65,00	RS 19.500,00	75	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
19	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CARRINHO TIPO ESTEIRA PARA MECÂNICO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	15	UNID.	RS 370,00	RS 5.550,00	76	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
20	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CINTA DE AMARRAÇÃO 100 MM COM CATRACA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	50	UNID.	RS 450,00	RS 22.500,00	77	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
21	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CINTA DE AMARRAÇÃO 50 MM, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	50	UNID.	RS 260,00	RS 13.000,00	78	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
22	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CINTA DE AMARRAÇÃO 35 MM COM CATRACA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	50	UNID.	RS 120,00	RS 6.000,00	79	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
23	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CINTA DE ELEVAÇÃO DE CARGAS (10 T e 8 m) SLING, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	6	UNID.	RS 600,00	RS 3.600,00	80	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
24	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CINTA DE ELEVAÇÃO DE CARGAS (2 T e 2 m) SLING, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	10	UNID.	RS 60,00	RS 600,00	81	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
25	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CINTA DE ELEVAÇÃO DE CARGAS (5 T e 4 m) QUADRUPLA SLING, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	30	UNID.	RS 250,00	RS 7.500,00	82	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
26	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CINTA DE ELEVAÇÃO DE CARGAS (5 T e 5 m) SLING, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	UNID.	RS 300,00	RS 6.000,00	83	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
27	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CINTA DE ELEVAÇÃO DE CARGAS (5 T e 6 m) SLING, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	UNID.	RS 350,00	RS 7.000,00	84	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
28	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CINTA DE ELEVAÇÃO DE CARGAS (8 T e 6 m) QUADRUPLA SLING, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	UNID.	RS 550,00	RS 11.000,00	85	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
29	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CINTA ERGONOMICA ABDOMINAL PARA PROTEÇÃO LOMBAR, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	500	UNID.	RS 55,00	RS 27.500,00	86	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
30	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE DIELÉTRICO Y, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	7	UNID.	RS 340,00	RS 2.380,00	87	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
31	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE EM Y, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	UNID.	RS 335,00	RS 6.700,00	88	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
32	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CONE COM BASE DE BORRACHA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	150	UNID.	RS 90,00	RS 13.500,00	89	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
33	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CORDA DE SEGURANÇA NR 18, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3	ROLO	RS 410,00	RS 1.230,00	90	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
34	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CORRENTE EM AÇO PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS GRAU 8 - 08x24 MM (2 TONELADAS) DIAMETRO DO ELO DE 8 MM, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	60	M	RS 50,00	RS 3.000,00	91	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
35	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CORRENTE EM AÇO PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS GRAU 8 - 10x30 MM (3,2 TONELADAS) DIAMETRO DO ELO DE 10 MM, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	60	M	RS 60,00	RS 3.600,00	92	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
36	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CORRENTE EM AÇO PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS GRAU 8 - 13 X 39 MM (5,3 TONELADAS) DIAMETRO DO ELO 13 MM, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	60	M	RS 65,00	RS 3.900,00	93	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
37	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CORRENTE EM AÇO PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS GRAU 8 - 16 X 48 MM (8 TONELADAS) DIAMETRO DO ELO 16 MM, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	60	M	RS 70,00	RS 4.200,00	94	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
38	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CORTINA DE SOLDA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	10	UNID.	RS 280,00	RS 2.800,00	95	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
39	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CREME BLOQUEADOR SOLAR FPS 60 COM AÇÃO REPELENTE DE INSETOS, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	100	UNID.	RS 114,30	RS 11.430,00	96	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
40	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	CREME PROTETOR DE SEGURANÇA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	500	UNID.	RS 21,70	RS 10.850,00	97	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
41	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ELO DE LIGAÇÃO NORMA DIN 5688 FORJADO EM AÇO FORJADO LIGA GRAU 8 PINTURA EP6XI (Norma EN 1677-1) - CORRENTE 10 MM E CARGA DE TRABALHO DE 3,2 TONELADAS, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	30	UNID.	RS 73,10	RS 2.193,00	98	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
42	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ELO DE LIGAÇÃO NORMA DIN 5688 FORJADO EM AÇO FORJADO LIGA GRAU 8 PINTURA EP6XI (Norma EN 1677-1) - CORRENTE 13 MM E CARGA DE TRABALHO DE 5,3 TONELADAS, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	30	UNID.	RS 115,60	RS 3.468,00	99	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
43	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ELO DE LIGAÇÃO NORMA DIN 5688 FORJADO EM AÇO FORJADO LIGA GRAU 8 PINTURA EP6XI (Norma EN 1677-1) - CORRENTE 16 MM E CARGA DE TRABALHO DE 8 TONELADAS, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	30	UNID.	RS 184,60	RS 5.538,00	100	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
44	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ELO DE LIGAÇÃO NORMA DIN 5688 FORJADO EM AÇO FORJADO LIGA GRAU 8 PINTURA EP6XI (Norma EN 1677-1) - CORRENTE 8 MM E CARGA DE TRABALHO DE 2 TONELADAS, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	30	UNID.	RS 48,60	RS 1.458,00	101	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
45	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	FAIXA ADESIVA REFLETIVA PARA LATERAL E TRASEIRA DE CAMINHÕES E ONIBUS, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	100	UNID.	RS 13,30	RS 1.330,00	102	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
46	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	FAIXA REFLETIVA PARA LATERAL DE CARROCERIAS EM METAL, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	50	UNID.	RS 51,60	RS 2.580,00	103	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
47	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	FAIXA REFLETIVA PARA-CHOQUE DE CAMINHÕES E VEÍCULOS PESADOS, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	300	UNID.	RS 83,30	RS 24.990,00	104	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
48	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	FILTRO QUÍMICO CLASSE 1, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	400	UNID.	RS 45,00	RS 18.000,00	105	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
49	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	GANCHO CLÉVIS COM TRAVA FORJADO EM AÇO LIGA GRAU 8, CARGA DE TRABALHO DE 2 TONELADAS, DIAMETRO DA CORRENTE DE 8 MM COM PINTURA EP6XI, FATOR DE SEGURANÇA 4:1, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	UNID.	RS 65,00	RS 1.300,00	106	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
50	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	GANCHO CLÉVIS COM TRAVA FORJADO EM AÇO LIGA GRAU 8, CARGA DE TRABALHO DE 3,2 TONELADAS, DIAMETRO DA CORRENTE DE 10 MM COM PINTURA EP6XI, FATOR DE SEGURANÇA 4:1, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	UNID.	RS 90,00	RS 1.800,00	107	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
51	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	GANCHO CLÉVIS COM TRAVA FORJADO EM AÇO LIGA GRAU 8, CARGA DE TRABALHO DE 5,3TONELADAS, DIAMETRO DA CORRENTE DE 13 MM COM PINTURA EP6XI, FATOR DE SEGURANÇA 4:1, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	UNID.	RS 191,00	RS 3.820,00	108	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
52	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	GANCHO CLÉVIS COM TRAVA FORJADO EM AÇO LIGA GRAU 8, CARGA DE TRABALHO DE 8 TONELADAS, DIAMETRO DA CORRENTE DE 16 MM COM PINTURA EP6XI, FATOR DE SEGURANÇA 4:1, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	UNID.	RS 340,60	RS 6.812,00	109	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
53	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LANTERNA PROFSSIONAL ADAPTÁVEL A CABEÇA E CAPACETE, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	10	UNID.	RS 822,60	RS 8.226,00	110	Mudar comércio e EPI'S LTDS –
54	Mudar comércio de materiais de construção ferramentas e EPI'S LTDS – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LANTERNA RECARREGÁVEL, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	40	UNID.	RS 229,00	RS 9.160,00	111	Mudar comércio e EPI'S LTDS –

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO**  
ASSEMBLEIA GERAL DE ACIONISTAS EXTRAORDINÁRIA  
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S. A. - MT-PAR - NIRE Nº 5130001214-6  
CNPJ/MF Nº 17.816.442/0001-03

Nos termos do art.123 e 124 §1º inciso I da Lei 6.404/76 e Art. 13 do Estatuto Social Registrado sob. Nº 2054654 de 16.07.2018, convocoo os senhores acionistas da empresa MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S. A. - MT-PAR para a reunião da Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se em sua sede situada na Av. Dr. Hélio Ribeiro, 525 - Edifício Helbor Dual Business, 5ª Andar - Alvorada, Cuiabá - MT, 78048-250, no dia 07 de outubro de 2022 às 09:00hs para deliberarem a ordem do dia:

- 1) Aumento do Capital Social Autorizado da MT-PAR;
- 2) Integralização e aumento do Capita Social subscrito;
- 3) Alteração da redação do artigo 2º do Estatuto Social da MT-PAR, para refletir o aumento do Capital Social;
- 4) Autorização para os administradores da Companhia praticarem os atos necessários à integralização, subscrição e aumento do Capital Social da MT-PAR.

Cuiabá-MT, 28 de setembro de 2022.

Wener Santos - Diretor Presidente  
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S. A. - MT-PAR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022

O Município de Rondonópolis-MT, através da Pregoeira, torna público que realizará a licitação em epígrafe para Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Equipamentos Hospitalares Para Atender A Demanda Do Hospital Da Criança Wilma Bohac Francisco, neste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bilcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 10/10/2022 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.

**Rondonópolis-MT, 29 de Setembro de 2022**  
José Manuel Chichorro Rodrigues  
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL**  
AVISO DE ABERTURA  
PREGÃO PRESENCIAL  
EDITAL C/SRP Nº 055/2022

O Município de Sapezal, por intermédio da sua Pregoeira Suplente, Torna Público que realizará sessão pública para julgamento do procedimento licitatório na Modalidade de Pregão Presencial nº C/SRP 055/2022, tipo MENOR PREÇO POR LOTE cujo para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DO TIPO: PORTEIROS, SEGURANÇA PARA EVENTO, BRIGADISTA DE INCENDIO E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para atender as Secretarias do Município de Sapezal-MT. Data da Sessão: 13 de outubro de 2022. Horário: 08:00 horas, (Horário Local). Local da Sessão: Sala de Licitações, localizada no Paço Municipal situado na Av. Antônio André Maggi, nº 1.400 – Centro. O Edital completo estará à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Sapezal/MT – Site www.sapezal.mt.gov.br Maiores informações (065) – 3383-4500.

**Maraiza Bento da Silva**  
Pregoeira Suplente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022

O Município de Rondonópolis-MT, através da Pregoeira, torna público que realizará a licitação em epígrafe para Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Equipamentos Hospitalares Para Atender A Demanda Do Hospital Da Criança Wilma Bohac Francisco, neste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bilcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 10/10/2022 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.

**Rondonópolis-MT, 29 de Setembro de 2022**  
José Manuel Chichorro Rodrigues  
Pregoeiro

Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LENÇOL ISOLANTE (1000 X 400 MM) - TENSÃO MÁXIMA DE USO DE 1000 V, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	8	UNID.	RS 560,00	RS 4.480,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LENTE DE PROTEÇÃO REDONDA ESCURA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	100	UNID.	RS 3,90	RS 390,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LENTE DE PROTEÇÃO REDONDA INCOLOR, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	100	UNID.	RS 2,95	RS 295,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LENTE DE SOLDA RETANGULAR 10, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	80	UNID.	RS 3,80	RS 304,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LENTE DE SOLDA RETANGULAR 12, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	80	UNID.	RS 4,60	RS 368,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LENTE INCOLOR RETANGULAR, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	80	UNID.	RS 2,05	RS 164,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LINGAS DE IÇAMENTO DE CARGA DE 2 RAMAL PARA 7,5 TONELADAS COMPRIMENTO TOTAL DE 2 M, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	2	UNID.	RS 2.135,00	RS 4.270,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LINGAS DE IÇAMENTO DE CARGA DE 4 RAMAL PARA 6,7 TONELADAS COMPRIMENTO TOTAL DE 3 M, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	2	UNID.	RS 2.700,00	RS 5.400,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LUVAS DE PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS E TÉRMICOS, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	200	PAR	RS 44,15	RS 8.830,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	Luva Isolante de Borracha Natural, Tipo II, Classe 00, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	15	PAR	RS 296,00	RS 4.440,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	Luva Isolante de Borracha Natural, Tipo I, Classe 03, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3	PAR	RS 1.343,30	RS 4.029,90
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS - EM VAQUETA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	5000	PAR	RS 27,30	RS 136.500,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTE MECÂNICOS TIPO MOTOSSERRISTA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	PAR	RS 71,00	RS 1.420,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS - LUVAS DE COBERTURA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	50	PAR	RS 46,00	RS 2.300,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS - MULTITATO	1000	PAR	RS 34,60	RS 34.600,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS - FIOS DE ALGODÃO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	2000	PAR	RS 15,60	RS 31.200,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS - MALHA DE AÇO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	10	UNID.	RS 333,30	RS 3.333,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS E QUÍMICOS - NITRÍLICA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	500	PAR	RS 47,00	RS 23.500,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS - NEOPRENE	350	PAR	RS 11,50	RS 4.025,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS E MECÂNICOS - PVC, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	300	PAR	RS 22,65	RS 6.795,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LUVAS TÉRMICAS, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	25	PAR	RS 36,00	RS 900,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	LUVAS VINIL, SEM Pó, AMBIDESTRAS, DESCARTÁVEL, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	100	CAIXA	RS 32,00	RS 3.200,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	MACACÃO DE SEGURANÇA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	250	UNID.	RS 136,60	RS 34.150,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	MACACÃO DE SEGURANÇA - Saneamento KP 500, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	15	UNID.	RS 298,30	RS 4.474,50
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	MANGOTE, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	PAR	RS 37,00	RS 740,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	MANILHA RETA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS CORPO DE 1 1/4", FORJADA EM AÇO 1045, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	UNID.	RS 126,60	RS 2.532,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	MANILHA RETA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS CORPO DE 7/8", FORJADA EM AÇO 1045, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	UNID.	RS 85,30	RS 1.706,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	MANILHA RETA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS CORPO DE 3/4", FORJADA EM AÇO 1045, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	UNID.	RS 67,30	RS 1.346,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	MÁSCARA DE SOLDA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	15	UNID.	RS 76,00	RS 1.140,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	MÁSCARA DE SOLDA TIPO ESCUDO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	15	UNID.	RS 92,30	RS 1.384,50
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	MÁSCARA DE SOLDA TIPO ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	10	UNID.	RS 227,30	RS 2.273,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	MÁSCARA FACIAL PANORÂMICA COM DOIS FILTROS DE GASES E VAPORES, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	15	UNID.	RS 145,00	RS 2.175,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ÓCULOS AMPLA VISÃO INCOLOR, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	100	UNID.	RS 47,00	RS 4.700,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ÓCULOS CINZA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	3000	UNID.	RS 36,00	RS 108.000,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ÓCULOS DE SOBREPOSIÇÃO CINZA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	80	UNID.	RS 19,00	RS 1.520,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ÓCULOS DE SOBREPOSIÇÃO INCOLOR, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	80	UNID.	RS 16,50	RS 1.320,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ÓCULOS DE SOBREPOSIÇÃO VERDE, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	25	UNID.	RS 18,65	RS 466,25
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ÓCULOS INCOLOR, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	800	UNID.	RS 32,60	RS 26.080,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ÓCULOS MAÇARIQUEIRO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	25	UNID.	RS 44,65	RS 1.116,25
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ÓCULOS PROTEÇÃO LATERAL INCOLOR, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	80	UNID.	RS 11,65	RS 932,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	ÓCULOS VERDE, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	35	UNID.	RS 59,30	RS 2.075,50
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	PERNEIRA COURO SINTÉTICO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	600	PAR	RS 51,30	RS 30.780,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	PERNEIRA EM RASPA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	20	PAR	RS 34,00	RS 680,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	450	UNID.	RS 115,00	RS 51.750,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	1500	UNID.	RS 3,00	RS 4.500,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	PROTETOR FACIAL, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	50	UNID.	RS 39,60	RS 1.980,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	PROTETOR PARA CINTA DE ELEVAÇÃO DE 10 TONELADAS (LARANHA), DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	30	UNID.	RS 128,70	RS 3.861,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	PROTETOR PARA CINTA DE ELEVAÇÃO DE 5 TONELADAS (VERMELHA), DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	30	UNID.	RS 121,60	RS 3.648,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	PROTETOR PARA CINTA DE ELEVAÇÃO DE 8 TONELADAS (AZUL), DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	30	UNID.	RS 83,80	RS 2.514,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL PARA 02 FILTROS, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	150	UNID.	RS 46,45	RS 6.967,50
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR - PFF3, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	4500	UNID.	RS 8,00	RS 36.000,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	TALABARTE DE POSICIONAMENTO 1,80 AJUSTÁVEL, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	10	UNID.	RS 408,80	RS 4.088,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	TOUCA EM TNT, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	200	PACOTE	RS 29,80	RS 5.960,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	TRA VA-QUEEDAS PARA CABO DE AÇO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	10	UNID.	RS 445,10	RS 4.451,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	TRA VA-QUEEDAS PARA CORDA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	10	UNID.	RS 255,90	RS 2.559,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	VARA DE MANOBRA ELÉTRICA ALTA TENSÃO DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	2	UNID.	RS 1.029,50	RS 2.059,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	VESTIMENTA DE CORPO INTEIRO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	80	UNID.	RS 100,00	RS 8.000,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM ÁGUA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	50	UNID.	RS 90,00	RS 4.500,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	VESTIMENTA TIPO AVENTAL - RASPA, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	250	UNID.	RS 86,00	RS 21.500,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	VESTIMENTA TIPO AVENTAL - TIPO BARBEIRO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	25	UNID.	RS 97,70	RS 2.442,50
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	VESTIMENTA TIPO AVENTAL - PVC KP 400, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	200	UNID.	RS 30,60	RS 6.120,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	VESTIMENTA TIPO AVENTAL - RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA E CONTRA UMIDADE, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	300	UNID.	RS 43,00	RS 12.900,00
Kit de materiais de construção ferramentas S – EPP, CNPJ: 14.888.303/0001-05	VESTIMENTA TIPO CAPA - APROVADA PARA PROTEÇÃO DE TRONCO, DETALHAMENTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	200	UNID.	RS 34,50	RS 6.900,00

VALOR TOTAL DOS ITENS FINAL R\$ 1.378.592,30 (Um milhão, trezentos e setenta e oito mil e quinhentos e noventa e dois reais e trinta centavos)

SE, Rondonópolis-MT, 28 de setembro de 2022.

Mailson de Souza Oliveira - Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 95/2022**  
Rondonópolis-MT, através da Pregoeira, torna publicação em epígrafe para Aquisição de Kits para PAC – Diálise Peritoneal Ambulatória e APD/DPA (Automática) destinados aos pacientes portadores de insuficiência renal crônica acompanhados pelo Centro de Nefrologia, conforme especificações e quantitativos esta- bilitados em seus anexos. Os interessados poderão retirar gratuitamente no endereço eletrônico bilcompras.mt.gov.br. As propostas deverão ser recebidas e processadas por meio eletrônico até às 14h00 (horário de Brasília) em sessão pública nos seus anexos.  
Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2022  
Adriana Portela de Oliveira  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL**  
**AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL COM SRP N° 050/2022**  
O Município de Sapezal torna público o Resultado do PREGÃO PRESENCIAL COM SRP N° 050/2022. No uso de suas atribuições e com fulcro no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, a Pregoeira Suplente, ADJUDICA as empresas: **IVAN GUIA LEMOS DA SILVA & CIA LTDA - ME**, para os itens cotados nº 6, 16, 17, 21, 36, 37, 48, 49, 51, 54, 56, 64, 66, 67, 80, 81, 84, 89, 92, 93, 104, 105 e 107 com valor global R\$ 303.301,45 (Trezentos e Trés Mil e Trezentos e Um Reais e Quarenta e Cinco Centavos); **ANADINA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI**, para os itens cotados nº 1, 8, 9, 10, 20, 39, 40, 42, 58, 63, 76, 82, 91, 98 e 110 com valor global R\$ 275.215,90 (Duzentos e Setenta e Cinco Mil e Duzentos e Quinze Reais e Noventa Centavos); **GOIÁS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP**, para os itens cotados nº 11, 12, 19, 25, 43, 44, 45, 55, 59, 61, 77, 83, 95 e 97 com valor global R\$ 286.360,99 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil e Trezentos e Sessenta Reais e Noventa Centavos); **COMERCIAL MENDONÇA LTDA**, para os itens cotados nº 2, 4, 5, 7, 14, 15, 22, 23, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 41, 47, 52, 60, 62, 68, 69, 78, 86, 87, 88, 96, 106, 108 e 109 com valor global R\$ 506.777,40 (Quinhentos e Seis Mil e Setecentos e Setenta e Seis Reais e Quarenta Centavos); **COTEPOSTES POSTES E TRANSFORMADORES ELÉTRICOS LTDA**, para os itens cotados nº 13, 24, 28, 29, 35, 38, 46, 50, 53, 57, 65, 70, 71, 79, 85, 90, 94 e 103 com valor global R\$ 251.073,25 (Duzentos e Cinquenta e Um Mil e Setenta e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos); Por fim, nesta publicação, a autoridade competente torna público a HOMOLOGAÇÃO deste mesmo procedimento licitatório - cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, para atender as necessidades das Secretarias pertencentes ao município de Sapezal/MT.  
Mariza Bento da Silva  
Pregoeira Suplente  
Valcir Casagrande  
Prefeito Municipal

**SEST SENAT** | Serviço Social do Transporte  
Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte

**Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação de cadastro reserva nacional para atuar em Cuiabá/MT.**

Promotor de Esporte e Lazer – N° 1440/22.

Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: <http://www.sestsenat.org.br/vagas>, durante o período de inscrições, que será de 04/10 a 11/10/2022.

O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos específicos, avaliação documental e entrevista.

**Disk Farmácia**  
Ligou. Pediu. Chegou.  
**3648-8888**

**FARMÁCIA**  
**Unimed**  
Cuiabá

ANS - n° 34208-4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA**  
**AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇO - PROCESSO N° 150/2022**  
**TOMADA DE PREÇO N° 010/2022**  
O Município de Água Boa-MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que, após a fase de habilitação da licitação acima referenciada que tem por objeto: Contratação de empresa de Engenharia especializada para execução de obra da quadra poliesportiva no PA Jandira, localizada na zona rural do município de Água Boa-MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que a abertura dos envelopes de propostas de preço das empresas habilitadas, será: DATA: 04/10/2022. HORÁRIO: 14h00min, horário de Brasília. LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Água Boa-MT. Água Boa/MT, 29 de setembro de 2022.  
Alan Rogério Steinmetz  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI**  
**AVISO DE RESULTADO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 035/2022**  
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2022, cujo certame se deu início às 08h31min, do dia 29/09/2022, sagrou-se vencedor o preponente: M. A. FONTES VANO LTDA - CNPJ: 03.836.007/0002-17 com o valor total de R\$ 638.866,80 (Seiscentos e trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos). A licitação foi realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame homologado em 29 de Setembro de 2022.  
Alto Taquari - MT, 29 de Setembro de 2022.  
Thais Regina Bender de Souza  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE**  
**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 031/2022**  
**RATIFICAÇÃO**  
O Prefeito de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro, toma público, que tendo concordado com a justificativa apresentada pelo Gabinete do Prefeito e o parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica, no processo de Inexigibilidade de Licitação N° 031/2022 para contratação direta da empresa, mediante inexigibilidade de licitação para a realização de capacitação no curso de licitação pública-noções básicas com carga horária de 20h, para servidor do município de Lucas Do Rio Verde/MT, diretamente com a empresa COSTA URIAS ADVOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ 36.614.555/0001-70 -, Valor: R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), em conformidade com as disposições legais, onde formulou-se expediente de Inexigibilidade de Licitação com fulcro nas disposições do art. 25, II da Lei 8.666/93, RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação referida.  
Lucas do Rio Verde - MT, 29 de Setembro de 2022.  
Miguel Vaz Ribeiro  
Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde-MT

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI**  
**AVISO DE RESULTADO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 033/2022**  
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2022, cujo certame se deu início às 08h46min, do dia 27/09/2022, sagrou-se vencedor os preponentes: MAR-COS S BIUDES EIRELI - CNPJ: 08.257.279/0001-03 com o valor total de R\$ 42.507,00 (Quarenta e dois mil quinhentos e sete reais); J. L. BERIGO NETO & CIA LTDA - CNPJ: 05.009.647/0001-06 com o valor total de R\$ 139.167,00 (Cento e trinta e nove mil cento e sessenta e sete reais); REPREGIS REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - CNPJ: 65.149.197/0002-51 com o valor total de R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais); MTS/COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA - CNPJ: 26.145.027/0001-66 com o valor total de R\$ 6.286,50 (Seis mil duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos); DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 20.402.517/0001-14 com o valor total de R\$ 18.164,00 (Dezoito mil cento e sessenta e quatro reais); MARCOSLENE FELISBINO ALVES EIRELI - CNPJ: 06.102.572/0001-68 com o valor total de R\$ 107.883,00 (Cento e sete mil oitocentos e oitenta e três reais); COMERCIAL A & P LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 32.995.588/0001-57 com o valor total de R\$ 27.403,60 (Vinte e sete mil quatrocentos e três reais e sessenta centavos); WEB DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 45.043.648/0001-83 com o valor total de R\$ 5.438,00 (Cinco mil quatrocentos e trinta e oito reais); F. R. LIMA CARLOS LTDA - CNPJ: 12.033.172/0001-40 com o valor total de R\$ 4.692,00 (Quatro mil seiscentos e noventa e dois reais); BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR-MÁTICA LTDA - CNPJ: 08.692.456/0001-71 com o valor total de R\$ 52.251,00 (Cinquenta e dois mil duzentos e cinquenta e um reais); V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - CNPJ: 05.808.979/0001-42 com o valor total de R\$ 4.080,00 (Quatro mil e oitenta reais). A licitação foi realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame homologado em 29 de setembro de 2022. Alto Taquari - MT, 29 de setembro de 2022.  
Thais Regina Bender de Souza  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI**  
**AVISO DE RESULTADO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 035/2022**  
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2022, cujo certame se deu início às 08h31min, do dia 29/09/2022, sagrou-se vencedor o preponente: M. A. FONTES VANO LTDA - CNPJ: 03.836.007/0002-17 com o valor total de R\$ 638.866,80 (Seiscentos e trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos). A licitação foi realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame homologado em 29 de Setembro de 2022.  
Alto Taquari - MT, 29 de Setembro de 2022.  
Thais Regina Bender de Souza  
Pregoeira

**SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO LUCAS DO RIO VERDE**  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS 040/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066/2022**  
**OBJETO: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para futura contratação de prestação de serviços de torno, solda e maçarico em conserto e manutenção de peças, equipamentos, motores elétricos, geradores, bombas submersas, pressurizadoras, esteiras de tragem, máquinas industriais, máquinas de jardinagem, incluindo fornecimento de mão de obra e material para o SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde/MT, pelo período de 12 (doze) meses.**  
**Realização: Por meio do site: <http://comprasbr.com.br>.**  
**Data de início para o recebimento das propostas: Das 07h00m do dia 04/10/2022 às 08h50m do dia 18/10/2022.**  
**Data e horário de início da sessão: Dia 18/10/2022 às 09:00horas (horário de Brasília).**  
**Data e horário de início da disputa: Dia 18/10/2022 às 09h30 min (horário de Brasília).**  
**Editais Completos: Afixados no endereço Rua Catupe, N° 1889 - E, Bairro Rio Verde, Lucas do Rio Verde MT, CEP: 78455-000 - Fone: 65 3549 7715 e na Internet, site [www.saaelrvmt.com.br](http://www.saaelrvmt.com.br) e no site <http://comprasbr.com.br>**  
**Fundamento Legal: Regida pela Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto Municipal n. 2549/20**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE**  
**AVISO DE RESULTADO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022**  
**REGISTRO DE PREÇO Nº 124/2022**  
Objeto: Pregão Presencial com Registro de Preços para Contratação de Serviços de Locação de Máquinas Pesadas que serão utilizadas na rede de esgoto, pavimentação asfáltica e drenagem de estrada vicinal denominada linha 13 - no Município de Lucas do Rio Verde/MT. Empresa Vencedora: BASE NORTE CONSTRUÇÕES com os itens 03 e 04 no valor total de R\$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais) e a empresa PONTES COMERCIO E LOCAÇÕES EIRELI com os itens 01, 02, 05 e 06 no valor total de R\$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais). Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais legislações complementares.  
Lucas do Rio Verde-MT, 29 de Setembro de 2022.  
**Paulo Henrique Brincker**  
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE**  
**AVISO DE RESULTADO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2022**  
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de lousas em fôrma branca quadriculada e apagador de quadro branco para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação. Empresa vencedora valor total: R\$111.410,00 (cento e onze mil e quatrocentos e dez reais); MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI (2614807000185) com o lote: 2 no valor total de R\$910,00 (novecentos e dez reais), COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA (14136133000102) com o lote: 1 no valor total de R\$10.500,00 (cento e dez mil e quinientos reais).  
Lucas do Rio Verde - MT, 29 de setembro de 2022.  
**Thayne Aparecida de Souza**  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE**  
**CONVOCAÇÃO PARA RETORNO DA SESSÃO**  
**DA TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022**  
O Presidente da Comissão permanente de Licitação CPL, designada pela portaria nº 1640 de 19 de setembro de 2022, convoca as empresas participantes da Tomada de Preços nº 017/2022, que trata da Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia (fornecimento de mão-de-obra e materiais) para a Construção de novo cercamento com alambrado e portões e outras adaptações na Central Verde de Recombento, para que compareça ao retorno da sessão pública que ocorrerá no dia 11/10/2022 às 08:00h (horário de Mato Grosso), no endereço: Avenida América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP 78.455-000 Fone: 65.3549.8300, sala de Licitação.  
Lucas do Rio Verde MT, 29 de Setembro de 2022.  
**Paulo Henrique Brincker**  
Presidente da CPL

**SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO LUCAS DO RIO VERDE**  
**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS 039/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022**  
**OBJETO:** Pregão Eletrônico com Registro de Preços EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI para futura Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de recargas de extintores, aquisição de novos extintores, materiais e acessórios para atender as necessidades dos Departamentos do SAAE – Serviço Autônomo De Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde/MT.  
Realização: Por meio do site: <http://comprasbr.com.br>  
Data de Início para o recebimento das propostas: Das 07h00m do dia 04/10/2022 às 08h50m do dia 17/10/2022.  
**Data e horário de início da sessão:** Dia 17/10/2022 às 09:00horas (horário de Brasília).  
**Data e horário de início da disputa:** Dia 17/10/2022 às 09h30 min (horário de Brasília).  
Edital Completo: Afixado no endereço Rua Catulpe, Nº 1889 – E, Bairro Rio Verde, Lucas do Rio Verde MT. CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549 7715 e na Internet, site [www.saaelrvmt.com.br](http://www.saaelrvmt.com.br) e no site <http://comprasbr.com.br>  
**Fundamento Legal:** Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.  
Lucas do Rio Verde MT, 29 de Setembro de 2022.  
**Maurício Ferreira Fossatti**  
Diretor Executivo do SAAE

**A Vanguard América Empreendimentos Imobiliários Ltda., CNPJ: 10.398.654/0002-50** torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano – SMADES a Licença Ambiental – Modalidade: Licença de Instalação para atividade do Condomínio Vertical Residencial Multifamiliar denominado UNITY, localizado na Avenida Archemedes Pereira Lima, nº 875, Bairro Jardim Leblon, Cuiabá – MT.

**MORRO DO CHAPÉU EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÃO LTDA. – CNPJ: 37.441.714/0001-45,** torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT, o pedido da renovação da Licença de Operação – LO, para atividade da Marina Porto Manso e Posto Revendedor de Combustível, localizado na Rodovia MT 351, Km 66, Fazenda Morro do Chapéu, no município de Chapada dos Guimarães/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**  
**II AVISO DE LICITAÇÃO**  
**CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18/2022**  
**TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”.**  
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 03 de novembro de 2022, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: “Reforma dos quiosques e cercamento da Praça Brasil, localizada na Avenida Amazonas, quadra 21-a, Praça Brasil, Centro, Rondonópolis – MT. Conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer anexo ao edital”. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails licitacao@rondonopolis@hotmail.com e licitacao@rondonopolis@gmail.com, ou retirar no site [www.rondonopolis.mt.gov.br](http://www.rondonopolis.mt.gov.br).  
**Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2022**  
**Paula Cristiane Moraes Pereira**  
Presidente da Comissão de Licitação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇO Nº 87/2022**  
**TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”.**  
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 17 (dezesete) de outubro de 2022, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: “Ampliação do Parque Arareau, localizado na Vila Cardoso, 78700-082, no Município de Rondonópolis/MT, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do projeto básico encaminhado pela Municipal de Esporte e Lazer anexo ao edital”. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site [www.rondonopolis.mt.gov.br](http://www.rondonopolis.mt.gov.br).  
**Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2022**  
**Paula Cristiane Moraes Pereira**  
Presidente da Comissão de Licitação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA**  
**RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS**  
O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato Grosso, torna público que no Pregão Presencial nº 047/2022, menor preço por item, foram declaradas vencedoras as empresas: **INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA E RETFARMA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME, conforme ata da sessão.**  
Canarana-MT, 29 de setembro de 2022.  
**DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA**  
Pregoeiro Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA**  
**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022**  
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, designada pela Portaria Municipal nº. 535/2022, torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 29/09/2022, licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 032/2022 cujo objeto é a contratação de empresa para a aquisição de bicicletas com a finalidade de atender as demandas da secretaria de educação do município de Água Boa-MT, que teve como vencedora a empresa: **GERAÇÃO 2000 CALÇADOS, CONFECÇÕES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - EPP,** devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 03.449.844/0001-02.  
Água Boa - MT, 29 de setembro de 2022.  
**Alicia Lopes Maciel**  
Pregoeira Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA**  
**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022**  
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, designada pelo Decreto nº. 3768/2022; torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 28/09/2022, licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 035/2022 cujo o objeto é Registro de Preço Futura e fracionada aquisição de brindes personalizados para as secretarias demandantes do Município de Água Boa, que teve como vencedoras as empresas: **C.F. CONFECÇÕES E COMERCIO EIRELI ME, CNPJ: 14.269.834/0001-01, EXPANSAO CONFECÇÕES - LTDA, CNPJ 25.045.385/0001-34, MARCELO SIMONI, CNPJ 04.664.811/0001-48, NONATO DA SILVA & CIA.LTDA, CNPJ 11.753.137/0001-33.**  
Água Boa - MT, 29 de setembro de 2022.  
**Lilian Bitencourt**  
Pregoeira Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES**  
**RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 18/2022**  
**PROCESSO Nº 116/2022**  
Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 18/2022. Interessada: Prefeitura Municipal de Nobres – MT. Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação De Serviço De Locação De Hardware E Software, Com A Ferramenta Sistema De Comparção E Pesquisa De Preço Baseados Em Pesquisa De Mercado De Preço Médio De Peças Em Geral Utilizando A Tabela De Preço Das Montadoras/Fabricantes Para Auxiliar A Seção De Compras Nas Pesquisas De Preço Da Prefeitura Municipal De Nobres. Valor Global: R\$ 20.590,24 (vinte mil, quinientos e noventa reais e vinte e quatro centavos). Favorecida: L. RICARDO DE MAGALHÃES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.922.286/0001-65. Fundamento Legal: art. 74 da Lei 14.133/2021. Ratificamos a inexigibilidade de licitação Nº 18/2022. Nobres, 20 de setembro de 2022.  
**Hemily Natally Alves Pereira**  
Presidente da CPL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES**  
**RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 20/2022**  
**PROCESSO Nº 119/2022**  
Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 20/2022. Interessada: Prefeitura Municipal de Nobres – MT. Objeto: Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços Para Manutenção De Máquina E Aquisição De Peças Para Atender A Secretaria De Infraestrutura Do Município De Nobres. Valor Global: R\$ 92.597,98 (noventa e dois mil, quinientos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos). Favorecida: EXTRA MÁQUINAS S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.293.041/0002-22. Fundamento Legal: art. 74 da Lei 14.133/2021. Ratificamos a Inexigibilidade de licitação Nº 20/2022.  
Nobres, 20 de setembro de 2022.  
**Hemily Natally Alves Pereira**  
Presidente da CPL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL N. 18/2022**  
**MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO**  
**AMPLA CONCORRÊNCIA**  
Processo nº 832157/2022. Objeto: Contratação de empresa capacitada para execução de serviços de variação e limpeza das vias e logradouros públicos, podação, pintura de meios-fios, com remoção e transporte de resíduos públicos com carga manual, varrição mecanizada e Irrigação de Áreas Públicas Urbanizadas, a fim de atender ao Município de Várzea Grande/MT. A realização está prevista para o dia 17 de outubro de 2022, às 08h30min (horário local), endereço: Sala de Licitações da Secretaria de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana sito a Avenida Castelo Branco n. 2.500, Bairro Água Limpá – Várzea Grande/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados na Comissão de Licitação na Secretaria de Viação e Obras sito a Avenida Castelo Branco n. 2.500, Água Limpá, CEP 78.125-700, em dias úteis, das 08h00min às 12h00min, a ser disponibilizado através de mídia digital, ou outro dispositivo que permita a gravação de arquivos, ou gratuitamente no site: [www.varzeagrando.mt.gov.br](http://www.varzeagrando.mt.gov.br).  
**Várzea Grande – MT, 29 de setembro de 2022**  
**Breno Gomes**  
Secretário Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana

**anuncie CONOSCO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**  
**III AVISO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇO Nº 68/2022**  
**TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”.**  
A Prefeitura Municipal de RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 18 (dezoito) de outubro de 2022, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: “Obra remanescente PRAD - Projeto de Recuperação de Área Degradadas e Urbanização às margens do Rio Vermelho (Vila Boa Esperança) e compensação às margens do Córrego Piscina (Cidade Salmen), neste município, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo anexo ao edital”. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site [www.rondonopolis.mt.gov.br](http://www.rondonopolis.mt.gov.br).  
**Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2022**  
**Paula Cristiane Moraes Pereira**  
Presidente da Comissão de Licitação

**CLASSIFICADOS**  
**EDITAIS - ATAS - BALANÇOS**  
**ANUNCIE AQUI**  
**(65) 9 9228-9990 - 3365-1187**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**  
**AVISO DE RESULTADO PARCIAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2022/PMC**  
O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria SMGE nº 304/2022, divulgada no Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 22 de março de 2022, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO PARCIAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2022/PMC, do processo administrativo nº 071.693/2022, o qual tem por objeto o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE 3 SERVIÇOS MÉDICOS PLANTONISTAS DIURNO E NOTURNO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UP4 NORTE, UP4 SUL, UP4 LESTE E UP4 OESTE DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, conforme abaixo:

EMPRESAS INTERESSADAS PARA O CREDENCIAMENTO	CREDENCIAMENTO	UPAS - LOTES
1º - LUIZ GUSTAVO RABONI PALMA - ME (L G DIAGNÓSTICOS) CNPJ: 16.929.327/0001-82	DEFERIDO	LOTE 1 UP4 NORTE, LOTE 2 UP4 SUL, LOTE 3 UP4 LESTE
2º - COOPERATIVA DE TRABALHO DE ATENDIMENTO PRÉ E HOSPITALAR - COAPH CNPJ: 11.768.319/0001-88	DEFERIDO	LOTE 1 UP4 NORTE, LOTE 2 UP4 SUL, LOTE 3 UP4 LESTE, LOTE 4 UP4 OESTE
3º - FAMILY MEDICINA E SAÚDE LTDA CNPJ: 30.488.287/0001-01	DEFERIDO	LOTE 1 UP4 NORTE, LOTE 2 UP4 SUL, LOTE 3 UP4 LESTE, LOTE 4 UP4 OESTE
4º - VIP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 28.457.242/0001-28	INDEFERIDO	TODOS OS LOTES/UPAS

Cuiabá/MT, 28 de setembro de 2022.  
**Luciana Carla Pirani Nascimento**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - (Original Assinado nos Autos)  
**Agram Divino Lara de Siqueira**  
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos - (Original Assinado nos Autos)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2022/PMC**  
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, no uso de suas atribuições e com fulcro no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA PARCIALMENTE o Processo Administrativo n.º 071.693/2022 o qual tem por objeto o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PLANTONISTAS DIURNO E NOTURNO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UP4 NORTE, UP4 SUL, UP4 LESTE E UP4 OESTE DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, ADJUDICANDO às empresas abaixo relacionadas:

EMPRESAS INTERESSADAS PARA O CREDENCIAMENTO	CREDENCIAMENTO	UPAS - LOTES
1º - LUIZ GUSTAVO RABONI PALMA - ME (L G DIAGNÓSTICOS) CNPJ: 16.929.327/0001-82	DEFERIDO	LOTE 1 UP4 NORTE, LOTE 2 UP4 SUL, LOTE 3 UP4 LESTE
2º - COOPERATIVA DE TRABALHO DE ATENDIMENTO PRÉ E HOSPITALAR - COAPH CNPJ: 11.768.319/0001-88	DEFERIDO	LOTE 1 UP4 NORTE, LOTE 2 UP4 SUL, LOTE 3 UP4 LESTE, LOTE 4 UP4 OESTE
3º - FAMILY MEDICINA E SAÚDE LTDA CNPJ: 30.488.287/0001-01	DEFERIDO	LOTE 1 UP4 NORTE, LOTE 2 UP4 SUL, LOTE 3 UP4 LESTE, LOTE 4 UP4 OESTE
4º - VIP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 28.457.242/0001-28	INDEFERIDO	TODOS OS LOTES/UPAS

Cuiabá/MT, 28 de setembro de 2022.  
**Suelen Danielen Allieind** - Secretária Municipal de Saúde - SMS  
(Original Assinado nos Autos)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILIÂNIA**  
**EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO Nº 077/2022**  
**OBJETO:** CONSTITUIU OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE REABILITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILIÂNIA/MT, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº. 345/2021 SE-SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, observado as especificações contidas no ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA deste edital e em seus anexos. ADJUDICADO: Em 29/09/2022, em conformidade com inciso IX do art. 17 do Decreto Federal 10.024/2019. Houve recurso. Não havendo nada que possa desabonar este processo licitatório, realizado sob o Decreto Nº. 10.024/2019 e da Lei 8.666/93, com as alterações subsequentes e estando o preço ofertado de acordo com o mercado. HOMOLOGO o presente, para que produza os jurídicos e legais efeitos. Empresa: OP QURINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EP, inscrita CNPJ: 22.228.679/0001-03, vencedora dos itens: 01,02,03,06 e 18 com o valor total R\$ 8.949,00 (Oito Mil Novecentos e Quarenta e nove Reais). Empresa: EMERSON NUNES DO EGITO - MEI, inscrita CNPJ: Nº.37.182.085/0001-86, vencedora dos itens: 04, 20, 21, 26 e 27 com o valor total R\$ 6.618,60 (Seis Mil, Seiscentos e Dezoito e Sessenta Centavos). Empresa: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI, inscrita CNPJ: 29.700.587/0001-23, vencedora dos itens: 07 e 13 com o valor total R\$ 2.020,00 (Dois Mil e Vinte Reais). Empresa: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI – ME, inscrita CNPJ: 25.341.162/0001-14, vencedora dos itens: 05 e 08 com o valor total R\$ 11.317,92 (Onze Mil, Trezentos e Dezessete Reais e Noventa e Dois Centavos). Empresa: F. BORGES EQUIPAMENTOS - ERELI, inscrita CNPJ: nº. 39.935.346/0001-17 vencedora do item:14, com o valor total R\$ 9.060,00 (Nove Mil e Sessenta Reais). Empresa: ARAUJO E CASTRO COMERCIO LTDA, inscrita CNPJ: 36.136.393/0001-02, vencedora do item 22, com o valor total R\$ 2.100,00 (Dois Mil e Cem Reais). Empresa: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita CNPJ: nº. 23.015.239/0001-30,vencedora do item: 09 e 10 com o valor total R\$ 6.400,00 (Seis Mil e Quatrocentos Reais). Empresa: OLMIR IORIS E CIA.LTDA, inscrita CNPJ: 70.429.956/0001-99, vencedora dos itens:11, 12, 16, 17 E 24 com o valor total R\$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais). Valor Global: R\$ 60.865,52 (Sessenta Mil, Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos).  
Nova Brasília/MT, 29 de setembro de 2022.  
**Mauriza Augusta de Oliveira**  
Prefeita Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILIÂNIA**  
**EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO Nº 077/2022**  
**OBJETO:** CONSTITUIU OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE REABILITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILIÂNIA/MT, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº. 345/2021 SE-SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, observado as especificações contidas no ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA deste edital e em seus anexos. ADJUDICADO: Em 29/09/2022, em conformidade com inciso IX do art. 17 do Decreto Federal 10.024/2019. Houve recurso. Não havendo nada que possa desabonar este processo licitatório, realizado sob o Decreto Nº. 10.024/2019 e da Lei 8.666/93, com as alterações subsequentes e estando o preço ofertado de acordo com o mercado. HOMOLOGO o presente, para que produza os jurídicos e legais efeitos. Empresa: OP QURINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EP, inscrita CNPJ: 22.228.679/0001-03, vencedora dos itens: 01,02,03,06 e 18 com o valor total R\$ 8.949,00 (Oito Mil Novecentos e Quarenta e nove Reais). Empresa: EMERSON NUNES DO EGITO - MEI, inscrita CNPJ: Nº.37.182.085/0001-86, vencedora dos itens: 04, 20, 21, 26 e 27 com o valor total R\$ 6.618,60 (Seis Mil, Seiscentos e Dezoito e Sessenta Centavos). Empresa: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI, inscrita CNPJ: 29.700.587/0001-23, vencedora dos itens: 07 e 13 com o valor total R\$ 2.020,00 (Dois Mil e Vinte Reais). Empresa: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI – ME, inscrita CNPJ: 25.341.162/0001-14, vencedora dos itens: 05 e 08 com o valor total R\$ 11.317,92 (Onze Mil, Trezentos e Dezessete Reais e Noventa e Dois Centavos). Empresa: F. BORGES EQUIPAMENTOS - ERELI, inscrita CNPJ: nº. 39.935.346/0001-17 vencedora do item:14, com o valor total R\$ 9.060,00 (Nove Mil e Sessenta Reais). Empresa: ARAUJO E CASTRO COMERCIO LTDA, inscrita CNPJ: 36.136.393/0001-02, vencedora do item 22, com o valor total R\$ 2.100,00 (Dois Mil e Cem Reais). Empresa: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita CNPJ: nº. 23.015.239/0001-30,vencedora do item: 09 e 10 com o valor total R\$ 6.400,00 (Seis Mil e Quatrocentos Reais). Empresa: OLMIR IORIS E CIA.LTDA, inscrita CNPJ: 70.429.956/0001-99, vencedora dos itens:11, 12, 16, 17 E 24 com o valor total R\$ 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reais). Valor Global: R\$ 60.865,52 (Sessenta Mil, Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos).  
Nova Brasília/MT, 29 de setembro de 2022.  
**Mauriza Augusta de Oliveira**  
Prefeita Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022**  
**DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT**  
**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM, TIPO CAMINHÃO URBANO DE CARGA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ – MT. Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio/HOMOLOGO o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições estabelecidas no Edital. EMPRESA VENCEDORA: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, com CNPJ 02.416.362/0001-93. VALOR TOTAL R\$ 572.660,00 (Quinhentos e setenta e dois mil totais e sessenta reais).  
Nova Maringá-MT, 29 de setembro de 2022.  
**Ana Maria Urquiza Casagrande**  
Prefeita Municipal

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**  
**SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO**  
**DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA**  
**AVISO DE REQUERIMENTO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS (LP/LI)**  
**ASINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística torna público que requereu junto à SEMA-MT, as Licenças Ambientais (LP/LI), referente à pavimentação asfáltica da Rodovia Estadual MT-110 Trecho: Fim PU Tesouro - MT até Entr. BR-070 (A) segmento Estaca 0+0,00 a 2882+8,066. Extensão 57,65 Km, com extensão total de 57,65 Km; no município de Tesouro (MT).  
**Marcelo de Oliveira e Silva**  
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS**  
**III AVISO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇO Nº 68/2022**  
**TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”.**  
A Prefeitura Municipal de RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 18 (dezoito) de outubro de 2022, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: “Obra remanescente PRAD - Projeto de Recuperação de Área Degradadas e Urbanização às margens do Rio Vermelho (Vila Boa Esperança) e compensação às margens do Córrego Piscina (Cidade Salmen), neste município, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo anexo ao edital”. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site [www.rondonopolis.mt.gov.br](http://www.rondonopolis.mt.gov.br).  
**Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2022**  
**Paula Cristiane Moraes Pereira**  
Presidente da Comissão de Licitação

**CLASSIFICADOS**  
**EDITAIS - ATAS - BALANÇOS**  
**ANUNCIE AQUI**  
**(65) 9 9228-9990 - 3365-1187**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES**  
**RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 14/2022**  
Modalidade: DISPENSA Nº 14/2022. Interessada: Prefeitura Municipal de Nobres – MT. Objeto: Contratação De Empresa Para Reforma Emergencial Do Telhado Da Escola Municipal Indígena Coronel Olavo Mendes Duarte, no Município de Nobres/MT. Valor Global: R\$ 19.038,40 (dezenove mil, trinta e oito reais com quarenta centavos). Favorecida: MATOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 31.939.124/0001-60. Fundamento Legal: art. 75, VIII da lei 14.133/2021. Ratificamos a Dispensa de licitação Nº 14/2022.  
Nobres, 29 de setembro de 2022.  
**Hemily Natally Alves Pereira**  
Presidente da CPL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA**  
**AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022**  
**REGISTRO DE PREÇOS**  
**COM ITENS EXCLUSIVOS E REGIONALIZADO PARA ME - EPP - DECRETO MUNICIPAL Nº 2.796/2017**  
A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através do Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 037/2022/PROC132, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de placas, banners, outdoors, letras caixa e aplicação de adesivos com fornecimento de materiais e mão-de-obra, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Canarana-MT de acordo com os anexos do Edital, que a realização da sessão pública, anteriormente marcada para o dia 03 de outubro de 2022, às 13h30min (horário de Brasília), fica SUSPENSA “SINE DIE”, até segundo aviso, para alteração do edital e termo de referência, e, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 21, §4º, haverá alteração na formalização das propostas.  
Canarana - MT, 29 de setembro de 2022  
**DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA**  
Pregoeiro Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022**  
**DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT**  
**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM, TIPO CAMINHÃO URBANO DE CARGA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ – MT. Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante



### Pág 10 e 11 pdf

Código do documento 9737ecc9-b6b8-49f0-b522-842a5ebfb3ab

Anexo: Pág 12.pdf



### Assinaturas



GEANDRE FRANK LATORRACA  
classificadosestadaomt@gmail.com  
Assinou

GEANDRE FRANK LATORRACA

### Eventos do documento

#### 29 Sep 2022, 19:53:00

Documento 9737ecc9-b6b8-49f0-b522-842a5ebfb3ab **criado** por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email: fiscal2@jwcont.com.br. - DATE\_ATOM: 2022-09-29T19:53:00-03:00

#### 29 Sep 2022, 19:53:36

Assinaturas **iniciadas** por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email: fiscal2@jwcont.com.br. - DATE\_ATOM: 2022-09-29T19:53:36-03:00

#### 29 Sep 2022, 19:54:32

GEANDRE FRANK LATORRACA **Assinou** - Email: classificadosestadaomt@gmail.com - IP: 201.71.154.75 (201-71-154-75.static.younet.com.br porta: 5242) - Documento de identificação informado: 900.895.291-20 - DATE\_ATOM: 2022-09-29T19:54:32-03:00

#### Hash do documento original

(SHA256):30103207c1b8a66b274a5953e94dd49b57d6464fc6740981ce934501439f04c5  
(SHA512):dffc4843ebf7270e51df99dc2a1c9828fb837b8bb591640391b11f0c61ebb95797b6fbc74865f74e54040889ad7eae97d40e580d4c5fe1e1c02dd68f037619f5

#### Hash dos documentos anexos

Nome: Pág 12.pdf  
(SHA256):342565971b9bd70793502621299613c26f121e4d2d7d08af20fc76bf8d303b7a  
(SHA512):5c6e2333636b5c0f4388e4bd76762f28991c90f7024f83dc5c3c475ed786e71bbd777629f869429153feee450d0e668d85c338e8180803cc7bb26bcdf620ad07

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**